
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 20 d’octubre de 2017, del director gene-
ral d’Economia, Emprenedoria i Cooperativisme, per la 
qual s’amplia el termini per a la justificació de les ajudes 
destinades a la promoció de l’economia sostenible convo-
cades en l’exercici 2017 mitjançant la Resolució de 23 de 
maig de 2017, del conseller d’Economia Sostenible, Sec-
tors Productius, Comerç i Treball. [2017/9422]

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017, del director 
general de Economía, Emprendimiento y Cooperativismo, 
por la que se amplía el plazo para la justificación de las 
ayudas destinadas a la promoción de la economía soste-
nible convocadas en el ejercicio 2017 mediante la Reso-
lución de 23 de mayo de 2017, del conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo. 
[2017/9422]

Vista la Orden 2/2017, de 1 de febrero, de la Conselleria de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas 
a la promoción de la economía sostenible, en la Comunitat Valenciana, 
cuyo artículo 13.1 establece el último día hábil del mes de octubre como 
fecha límite para la presentación de la justificación de las ayudas regula-
das por la citada orden, y prevé que, con carácter excepcional, el órgano 
concedente podrá ampliar el plazo, en los términos establecidos en la 
Ley general de subvenciones y sus normas de desarrollo y en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, siempre que el retraso obedezca a causas 
debidamente justificadas en el expediente y no imputables al beneficia-
rio de la subvención.

Vista la Resolución de 23 de mayo de 2017, del conseller de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la 
que se convocan las ayudas destinadas a la promoción de la economía 
sostenible en la Comunitat Valenciana para el ejercicio 2017.

Visto que a fecha 18 de octubre no se ha notificado a las entidades 
solicitantes de las ayudas destinadas a la promoción de la economía 
sostenible las correspondientes resoluciones de concesión de dichas 
ayudas, por causas justificadas y no imputables a las entidades benefi-
ciarias de subvenciones.

Considerando que en el artículo 13.1 de la Orden 2/2017, se hace 
expresa previsión de la posibilidad de ampliar el plazo de justificación 
o de concederlo para correcciones, en los términos establecidos en la 
Ley general de subvenciones y sus normas de desarrollo y en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, siempre que el retraso obedezca a causas 
debidamente justificadas en el expediente y no imputables al beneficia-
rio de la subvención.

Atendiendo a la competencia para resolver el presente expediente, 
actuando en ejercicio de la delegación establecida en el artículo 10.1 de 
la Orden 2/2017 y de conformidad con lo establecido en el artículo 13.1 
de la misma orden, resuelvo:

Único
Ampliar el plazo de justificación de las ayudas destinadas a la pro-

moción de la economía sostenible contempladas en la Orden 2/2017, de 
1 de febrero, y convocadas para el ejercicio 2017, mediante Resolución 
de 23 de mayo de 2017, del conseller de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, que pasa a finalizar el 17 de noviem-
bre de 2017.

Contra la presente resolución, de conformidad con el artículo 32.3 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, no cabe interponer recurso 
alguno.

València, 20 de octubre de 2017.– El director general de Economía, 
Emprendimiento y Cooperativismo: Francisco Álvarez Molina.

Vista l’Ordre 2/2017, d’1 de febrer, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’establei-
xen les bases reguladores per a la concessió d’ajudes destinades a la 
promoció de l’economia sostenible, a la Comunitat Valenciana, l’article 
13.1 de la qual estableix l’últim dia hàbil del mes d’octubre com a data 
límit per a la presentació de la justificació de les ajudes regulades per 
la citada ordre, i preveu que, amb caràcter excepcional, l’òrgan que 
concedeix podrà ampliar el termini, en els termes establits en la Llei 
general de subvencions i les seues normes de desenvolupament i la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, sempre que el retard obeïsca a causes 
degudament justificades en l’expedient i no imputables al beneficiari 
de la subvenció.

Vista la Resolució de 23 de maig de 2017, del conseller d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual es convo-
quen les ajudes destinades a la promoció de l’economia sostenible a la 
Comunitat Valenciana per a l’exercici 2017.

Vist que a data 18 d’octubre no s’ha notificat a les entitats sol·lici-
tants de les ajudes destinades a la promoció de l’economia sostenible 
les corresponents resolucions de concessió d’aquestes ajudes, per causes 
justificades i no imputables a les entitats beneficiàries de subvencions.

Considerant que en l’article 13.1 de l’Ordre 2/2017, es fa expres-
sa previsió de la possibilitat d’ampliar el termini de justificació o de 
concedir-ho per a correccions, en els termes establits en la Llei gene-
ral de subvencions i les seues normes de desenvolupament i en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, sempre que el retard obeïsca a causes degu-
dament justificades en l’expedient i no imputables al beneficiari de la 
subvenció.

Atenent a la competència per a resoldre el present expedient, actu-
ant en exercici de la delegació establida en l’article 10.1 de l’Ordre 
2/2017 i de conformitat amb l’establit en l’article 13.1 de la mateixa 
ordre, resolc:

Únic
Ampliar el termini de justificació de les ajudes destinades a la pro-

moció de l’economia sostenible contemplades en l’Ordre 2/2017, d’1 de 
febrer, i convocades per a l’exercici 2017, mitjançant Resolució de 23 
de maig de 2017, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Produc-
tius, Comerç i Treball, que passa a finalitzar el 17 de novembre de 2017.

Contra la present resolució, de conformitat amb l’article 32.3 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, no es pot interposar cap recurs.

València, 20 d’octubre de 2017.– El director general d’Economia, 
Emprenedoria i Cooperativisme: Francisco Álvarez Molina.


		2017-10-24T14:11:31+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




